SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 130, DE 12 DE NOVEMBRO DE

2012.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no
exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos para Docente realizados para as
seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 071, de 0 5 de julho de 2012, publicado
no DOU de 09 de julho de 2012.

PROFESSOR ASSISTENTE
Departamento de Saúde da Comunidade/CCS
Área: Ciências da Saúde

Candidatos classificados Nota final Classificação
Carlos André Aita Schmitz 8,19 1º lugar
Gilson Mafacioli da Silva 7,03 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 089, de 1 8 de junho de 2012, publicado
no DOU de 20 de junho de 2012.

PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Química/CCNE
Área: Química/Química Analítica/Separações

Candidatos classificados Nota final Classificação
Osmar Damian Prestes 9,58 1º lugar
Manoel Leonardo Martins 7,70 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 090, de 1 8 de junho de 2012, publicado
no DOU de 20 de junho de 2012.

PROFESSOR ASSISTENTE
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da Computação

Candidatos classificados Nota final Classificação
Leandro Oliveira Freitas 7,26 1º lugar
Sidnei Renato Silveira 7,04 2º lugar

PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Química/CCNE
Área: Química/Química Analítica/Análise de Traços e Química Ambiental

Candidatos classificados Nota final Classificação
Fabio Andrei Duarte 9,18 1º lugar
Juliana Severo Fagundes Pereira 8,14 2º lugar
Cezar Augusto Bizzi 7,60 3º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37
da Resolução N.020/2009 – UFSM.

                                                                     Dalvan José Reinert
                                                                                    Vice-Reitor